

DETERMINAZIONE DEL DIRIGENTE SEZIONE INTERNAZIONALIZZAZIONE 10 dicembre 2020, n. 131
CUP B99D20002510002. Avviso Pubblico Interventi a favore dei Pugliesi nel Mondo L.R. 23/2000 per la presentazione di progetti di iniziativa delle Associazioni e Federazioni iscritte all'Albo regionale così come disciplinato dal regolamento 8/2001. Parziale rettifica dell'AD 117/2020, riapprovazione e scorrimento graduatoria. Assunzione impegno di spesa in favore degli aventi diritto.

Il Dirigente

Visti:

- gli artt. 4, 5 e 6 della L.R. 4 febbraio 1997, n. 7;
- la Deliberazione della Giunta regionale 3261 del luglio 1998;
- gli articoli 4 e 16 del D.lgs 165 del 30/03/2001;
- l'art. 32 della legge 18 giugno 2009, n. 69, che prevede l'obbligo di sostituire la pubblicazione tradizionale all'Albo ufficiale con la pubblicazione di documenti digitali sui siti informatici;
- l'art. 18 del D.lgs. 196/1993 "Codice in materia di protezione dei dati personali" in merito ai Principi applicabili ai trattamenti effettuati dai soggetti pubblici;
- la DGR n. 1518 del 31/07/2015 e s.m.i., con la quale la Regione ha adottato il nuovo modello organizzativo denominato "Modello Ambidestro per l'innovazione della macchina Amministrativa regionale – MAIA", integrata con DGR n. 458 del 08/04/2016;
- DPGR 316 del 17 maggio 2016 di attuazione del modello organizzativo MAIA e di definizione delle sezioni interne a ciascun dipartimento, che ha adottato l'atto di definizione delle Sezioni tra le quali la Sezione Internazionalizzazione;
- Legge regionale 30 dicembre 2019 n. 55 (legge di stabilità regionale 2020);
- Legge Regionale n. 56 del 30.12.2019 "Bilancio di previsione della Regione Puglia per l'esercizio finanziario 2020 e pluriennale 2020-2022"
- Deliberazione di Giunta Regionale n. 55 del 21.01.2020 di approvazione del Documento tecnico di accompagnamento e del Bilancio finanziario gestionale 2020 – 2022.
- Deliberazione di Giunta regionale n. 94 del 04.02.2020 di autorizzazione degli spazi finanziari ai fini del pareggio di bilancio, di cui alla L. n.145/2018, commi da 819 a 843 e ss.mm.ii.
- la Legge Regionale 11 dicembre 2000, n. 23 e ss. mm. e ii.;
- il Regolamento regionale n. 8/2001 di attuazione della Legge Regionale 23/2000;
- il D.P.G.R. n. 675 del 17 giugno 2011 "Modifica Assetto Organizzativo della Presidenza e della Giunta" che dispone la soppressione del Servizio "Pugliesi nel Mondo" e la contestuale confluenza delle funzioni nel Servizio "Internazionalizzazione" di nuova istituzione;
- la Deliberazione di Giunta regionale n. 584 del 10 aprile 2018 di conferimento dell'incarico di Dirigente della Sezione Internazionalizzazione al dott. Giuseppe Pastore;
- la determinazione n. 504 del dirigente della Sezione Personale e organizzazione, in ordine al conferimento delle Posizioni Organizzative tra cui "Attuazione del Piano e Gestione Albo delle Associazioni dei Pugliesi nel Mondo" istituita presso la Sezione Internazionalizzazione con AD n. 40 del 24.04.2019, conferita alla dott.ssa Rosa Quaranta con decorrenza 21.05.2019;
- gli artt. 20 e 21 del Codice dell'Amministrazione Digitale (CAD), di cui al D.L.gs n. 82/2005, come modificato dal D.lgs 13 dicembre 2017 n. 217;

PREMESSO CHE:

- con Deliberazione n. 1120 del 23.7.2020 la Giunta Regionale ha approvato il Piano 2020 degli “Interventi in favore dei Pugliesi nel Mondo”, di cui alla L.R. 23/2000, prescrivendo, l’emanazione di un Avviso per progetti presentati dalle Associazioni e/o Federazioni iscritte all’Albo regionale ai sensi della L.R. 23/2000; nella stessa Deliberazione si attribuisce a tale Avviso una dotazione finanziaria pari a € 90.000,00 a carico del bilancio regionale da finanziare con la disponibilità del capitolo 941011;
- la DGR n. 1120/2020 approva contestualmente il DISCIPLINARE DI ATTUAZIONE “Norme generali e di trasparenza per l’attribuzione dei contributi regionali a proposte progettuali ex art. 10, L.R. 23/2000 e smi”, a valere sul Piano 2020; la stessa Deliberazione definisce gli ambiti tematici e operativi di prioritario interesse per la Regione affidando alla Sezione Internazionalizzazione, la definizione dei tempi e delle modalità di presentazione delle proposte, nonché i criteri di selezione e valutazione;
- la citata DGR attribuisce al suddetto Avviso, rivolto alle Associazioni e Federazioni regolarmente iscritte all’Albo regionale, una dotazione finanziaria di € 90.000,00 a valere sulle risorse di cui al capitolo 941011, dando mandato al dirigente della Sezione Internazionalizzazione di adottare i conseguenti atti;
- con AD n. 75 del 24.07.2020 pubblicato sul BURP n. 112 del 06.08.2020, la Sezione:
 - approva e pubblica l’Avviso: INTERVENTI IN FAVORE DEI PUGLIESI NEL MONDO - Legge Regionale 11 dicembre 2000, n. 23, Art. 10 - PIANO 2020 - Contributo a progetti di iniziativa delle Associazioni e Federazioni iscritte all’Albo regionale di cui alla L.R. n. 23/2000;
 - assume l’obbligazione giuridicamente non vincolante per complessivi € 90.000,00, con imputazione sul capitolo 941011 per il Piano 2020 degli interventi in favore dei Pugliesi nel Mondo approvato con DGR n. 1120 del 23.07.2020, e stabilisce di procedere con successivi atti all’assunzione dell’impegno - a seguito della formulazione della graduatoria dei progetti ammessi a contributo - e alla formale concessione del contributo in favore degli aventi diritto;
- la Giunta regionale, con DGR 1731 del 22.10.2020 ha approvato l’operazione contabile proposta dalla Sezione di incrementare la dotazione finanziaria a disposizione dell’Avviso pubblico di che trattasi, a fronte della numerosità delle proposte pervenute, disponendo una variazione in aumento per € 36.000,00 a valere sul capitolo 931011 e pertanto incrementando la dotazione finanziaria a disposizione del predetto avviso, passata così da € 90.000,00 a € 126.000,00;
- con AD n. 107 del 21.10.2020 è stata nominata la Commissione per la valutazione delle proposte progettuali che, in esito alle sedute riservate, ha trasmesso n. 2 verbali - acquisiti al protocollo della Sezione al n. AOO_028/PROT/05/11/2020/0001303 e relativi alle sedute rispettivamente del 28.10.202 e del 02.11.2020 – il secondo dei quali conclusivo dei lavori e contenente la graduatoria di merito delle proposte valutate;
- con AD 117 del 16.11.2020 si è proceduto Approvazione della graduatoria di merito e all’assunzione dell’ impegno di spesa in favore degli aventi diritto sino a concorrenza della somma disponibile pari ad € 126.000,00 sul capitolo 9411011 “Interventi a favore dei Pugliesi nel Mondo L.R. 23/2000- Trasferimenti correnti alle istituzioni sociali per la promozione del territorio pugliese”, CRA 62.13 Missione 14, Programma 01, Titolo 01, Codifica Piano dei conti finanziario U. 1.04.04.01.00, importo riferito a prenotazioni di spesa assunte rispettivamente con:
 - AD n. 75 del 24.07.2020 per € 90.000,00 registrato al n. 3520001303,
 - AD n. 110 del del 29.10.2020 per € 36.000,00 registrato al n. 3520001710;

RILEVATO CHE:

- a rettifica di quanto affermato nell’AD 117/2020 si dà atto che le istanze pervenute in termini sono in numero di ventisette e non già ventisei come erroneamente riportato nel predetto atto: tanto ha indotto la Sezione ad agire in via di autotutela per consentire alla istanza pervenuta da parte dell’Associazione Hoboken Italian Festival in data 21.09.2020 alle ore 22.57 per un progetto dal titolo “You know Puglia”

presentato in partnership con Associazione Madonna di Martiri di Hoboken e Associazione Oll Muvi di Molfetta, di essere valutata dalla Commissione di valutazione nominata con AD 107 del 21.10.2020;

- acquisita intanto la disponibilità della predetta commissione a riunirsi per esaminare il progetto di cui sopra, la medesima è stata invitata con mail del 06.12.2020 ad acquisire la documentazione riguardante il progetto e a valutare la suddetta proposta; acquisita pertanto la prescritta dichiarazione di insussistenza di situazioni, anche potenziali, di conflitto di interesse e di situazioni di incompatibilità tra i componenti della Commissione nei riguardi dell'Associazione Hoboken Italian Festival, la Commissione di valutazione nominata con AD n. 107 del 21.10.2020, su convocazione del Presidente si è riunita il 9.12.2020 mediante piattaforma Meet;
- in esito alla seduta riservata la Commissione ha trasmesso il verbale n. 3 acquisito agli atti della Sezione al Prot. AOO_028/0000000 del 09.12.2020 dal quale risulta che il progetto presentato dalla citata Associazione ha totalizzato il punteggio di 62 risultando perciò ammissibile a finanziamento e collocato nella nuova graduatoria di merito al posto n. 20;
- il RUP ha rilevato che la richiesta di contributo dell'associazione Hoboken Italian Festival è stata effettuata per l'importo massimo di € 10.000,00 su un progetto quotato complessivamente € 12.000,00 (con indicazione della quota di cofinanziamento di € 2.000,00) e pertanto ha rideterminato gli importi secondo quanto previsto dall'avviso approvato con AD n. 75 del 24.7.2020, vale a dire contributo regionale ammissibile € 9.600,00 e correlato cofinanziamento da parte dell'associazione di € 2.400,00 (fatta salva la facoltà dell'associazione di accettare o proporre rimodulazione del piano finanziario fermo restando che il contributo regionale non potrà superare quanto assentito con il presente atto pari a € 9.600,00).

Tanto premesso si riporta nella tabella che segue la nuova graduatoria che si approva con il presente provvedimento (in sostituzione di quanto approvato con AD 117 del 16.11.2020), nella quale si riporta a fianco del nome delle associazioni/federazioni proponenti l'ordine in graduatoria secondo i punteggi in ordine decrescente:

Posizione graduatoria	Nome proponente e titolo proposta	Punteggio
1	Associazione Pugliesi a Padova (PiazzApulia 2020)	88
2	Accademia Apulia UK Londra (Espugliati meets Tacco - An Apulian experience)	84
3	Federazione Casa Puglia Piemonte (Sulla linea di San Michele – Il cibo dei luoghi del culto micaelico tra tradizioni spiritualità e storia)	84
4	LR AC Levante International Film Festival (Block Notes – Storie di Pugliesi a NY)	83
5	I Like Puglia International (Pugliesi Social Club)	82
6	AITEF Onlus (Nato in Puglia)	80
7	Ass. Pugliesi a Milano (Walking in the next Puglia)	80
8	Associazione Pugliesi Charleroi ('Per un sacco di carbone'. A 75 Anni Dagli Accordi Italobelgi)	79
9	FAPS Federazione Associazioni Pugliesi in Svizzera (Puglia caleidoscopio di paesaggi, di cultura e di sapori)	76

Posizione graduatoria	Nome proponente e titolo proposta	Punteggio
10	Federazione Pugliese d'Australia (La Puglia viva negli antipodi)	75
11	Federazione Regione Puglia Montreal (Settimana pugliese con l'Apulian Village)	74
12	Federazione Associazioni Pugliesi (NSW) Inc. Australia (Insieme apprendiamo e rafforziamo la nostra identità culturale)	74
13	Federation of Pugliese Social Clubs of British Columbia (Sapori di Puglia 2021)	74
14	Oll Muvi (La Puglia da sfogliare)	69
15	Centro di storia e cultura della Daunia (Eccellenze di Puglia- i sacri luoghi della via dell'Angelo)	68
16	Maria S.S. del Pozzo Society (Alla riscoperta del culto)	67
17	Pugliesi a Parma (Apulia soul food – la nuova anima del cibo pugliese)	66
18	United Pugliesi Federation NY (Puglia Radio Show – Sagra della focaccia)	63
19	Centro pugliese Marplatense (La Puglia sempre aperta al mondo, continuiamo a conoscerla)	63
20	Hoboken Italian Festival (You know Puglia)	62
21	Associazione Pugliesi del Belgio Zona Centro A.P.B.C. (eventi vari promozione Brand Puglia)	61
22	ANIM (Presentazione della prima edizione del premio internazionale 'Radici')	60
23	Associazione Pugliesi Olanda (Radici pugliesi)	60
24	Uniti in Australia Melbourne (Puglia d'estate)	60
25	Raiz Italiana (Ralph Oggiano, un pugliese d'oltreoceano.(I ritratti più belli di New York)	60

CONSIDERATO INOLTRE:

- che la predetta AD 117/2020 ha altresì determinato che - ai sensi dell'art. 2 comma 2 dell'Avviso approvato con AD n. 75/2020 - qualora vi fossero state ulteriori risorse tali da incrementare la dotazione a disposizione dell'Avviso - allora pari a € 126.000,00 - si sarebbe proceduto allo scorrimento della graduatoria e a finanziare i progetti valutati ammissibili ma parzialmente finanziati o non finanziati per esaurimento delle risorse, fino a concorrenza dell'eventuale ulteriore disponibilità finanziaria;
- che in accordo con l'Ufficio di presidenza del Consiglio Generale dei Pugliesi nel mondo riunitosi da ultimo in data 29.10.2020 in modalità remota, la Sezione ha ritenuto di proporre un'ulteriore variazione in aumento della dotazione del capitolo 941011 in sede di approvazione della manovra di Assestamento di Bilancio per l'esercizio finanziario in corso, a fronte dell'impossibilità di utilizzare le risorse dedicate all'organizzazione dell'annuale riunione del Consiglio Generale dei Pugliesi nel Mondo;
- che in base:

- alla DGR 1928/2020 “Variazione al bilancio per l’esercizio finanziario 2020 e pluriennale 2020-2022, approvato con legge regionale 30 dicembre 2019, n. 56 (Bilancio di previsione della Regione Puglia per l’esercizio finanziario 2020 e pluriennale 2020-2022) ai sensi dell’art. 109, comma 2 bis del decreto legge n. 18/2020”;
- alla DGR 1929/2020 Variazione al Documento Tecnico di accompagnamento ed al Bilancio Gestionale Finanziario 2020-2022, approvato con D.G.R. n. 55/2020 ai sensi dell’art. 51 comma 2 del d.lgs. n. 118/2011 e ss.mm.ii;

è stata disposta l’ulteriore variazione in aumento del Capitolo 941011 per l’importo di € 45.000,00 e che pertanto ricorre la condizione per consentire lo scorrimento della graduatoria di merito sino ad esaurimento delle risorse;

- che il progetto presentato dall’Associazione Hoboken Italian Festival in partnership con altre Associazioni e ammesso a finanziamento è programmato venga realizzato nel settembre 2021 e che pertanto ricorre la condizione per l’assunzione dell’impegno di spesa in favore della suddetta Associazione a valere sull’esercizio finanziario 2021;

Con il presente atto si propone di approvare nuovamente la graduatoria di merito secondo quanto riportato nella tabella precedente e di disporre l’impegno di spesa per scorrimento della predetta graduatoria in favore delle sottoelencate associazioni e per gli importi ivi riportati:

Posizione graduatoria	Associazione/federazione proponente	Contributo regionale assentito (80%)	Cofin (min.20%) Ass.ne/Fed.	Contributo regionale finanziabile (impegno 2020)	Contributo regionale finanziabile (impegno 2021)
16	Maria S.S. del Pozzo Society (Partner Ass.ne Capursesi nel mondo)	€ 10.000,00	€ 9.800,00	€ 5.793,00*	
17	Pugliesi a Parma	€ 5.000,00	€ 1.250,00	€ 5.000,00	
18	United Pugliesi Federation NY	€ 10.000,00	€ 3.000,00	€ 10.000,00	
19	Centro pugliese Marplatense	€ 3.460,00	€ 865,00	€ 3.460,00	
20	Associazione Hoboken Italian Festival (partner Ass.ne Madonna dei Martiri Hoboken e altre)	€9.600,00	€ 2.400,00		€ 9.600,00**
21	Associazione Pugliesi del Belgio Zona Centro A.P.B.C.	€ 4.320,00	€ 1.080,00	€ 4.320,00	
22	ANIM	€ 4.800,00	€ 1.200,00	€ 4.800,00	
23	Associazione Pugliesi Olanda	€ 1.880,00	€ 470,00	€ 1.880,00	
24	Uniti in Australia Melbourne	€ 5.000,00	€ 1.250,00	€ 5.000,00	
25	Raiz Italiana	€ 4.800,00	€ 1.200,00	€ 4.747,00***	
TOTALE				€ 45.000,00	€ 9.600,00**

*impegno residuo per scorrimento graduatoria

**impegno da assumere su esercizio 2021 in quanto la realizzazione del progetto è prevista a settembre 2021

***importo assentito non finanziabile per intero per esaurimento fondi a valere sull’esercizio 2020

Pertanto, col presente provvedimento si propone:

- di prendere atto degli esiti della valutazione effettuata dalla Commissione - nominata con AD n. 107 del 21.10.2020 - per la valutazione delle proposta presentata dall'Associazione Hoboken Italian Festival in partnership con altre associazioni iscritte all'Albo regionale in relazione all'Avviso pubblico INTERVENTI IN FAVORE DEI PUGLIESI NEL MONDO - Legge Regionale 11 dicembre 2000, n. 23, Art. 10 - PIANO 2020 - Contributo a progetti di iniziativa delle Associazioni e Federazioni iscritte all'Albo regionale di cui alla L.R. n. 23/2000, approvato con AD n. 75/2020 ai sensi della DGR 1120/2020 - di cui al verbale n. 3 del 09.12.2020 acquisito agli atti della Sezione al n. AOO_028/PROT/09/12/2020/0001400;
- fermi restando gli effetti dell'AD 117 del 16.11.2020 riguardo gli impegni ivi assunti, di annullare la graduatoria approvata con AD 117/2020 e di approvare con il presente atto la nuova graduatoria con indicazione degli aventi diritto in numero di 25 (venticinque) posti in ordine decrescente di punteggio, con inserimento dell'Associazione Hoboken Italian Festival contenuta nel predetto verbale n.3 della Commissione di cui all'AD 107/2020 e collocata al n. 20 della suddetta graduatoria;
- di dare atto che con AD n. 117 del 16.11.2020 si è proceduto all'impegno in favore delle proposte dal n. 1 al n. 15 in modo integrale e in modo parziale per € 4.207,00 della proposta collocata al n. 16 posto della graduatoria di merito ivi riportata (posizioni confermate nella nuova graduatoria di cui al presente atto) per un totale complessivo di € 126.00,00 corrispondente alla capienza del capitolo 941011 al momento dell'adozione del predetto atto;
- di dare atto che risultano finanziabili con il presente atto le proposte dal n. 16 (per l'importo parziale residuo dopo l'impegno effettuato con AD 117/2020 di € 5.793,00, a fronte di un contributo assentito di complessivi € 10.000,00) al n. 25;
- di disporre l'impegno di spesa sul bilancio regionale di complessivi € 54.600,00 di cui:
 - sul capitolo 941011 a **valere sull'esercizio finanziario 2020** per € 45.000,00 in relazione ai progetti collocati ai nn. 16-17-18-19-21-22-23-24-25 della graduatoria approvata con il presente atto,
 - sul capitolo 941011 a **valere sull'esercizio finanziario 2021** per € 9.600,00 in relazione al progetto collocato al n. 20 della graduatoria approvata con il presente atto, corrispondenti a obbligazione giuridicamente perfezionata in favore delle Associazioni/Federazioni come dettagliatamente individuate nell'Allegato e per gli importi ivi indicati come finanziabili;
- di provvedere alla registrazione dell'obbligazione giuridicamente perfezionata per la somma di
 - € 45.000,00 sul Capitolo 941011 a **valere sull'esercizio 2020**
 - € 9.600,00 sul Capitolo 941011 a **valere sull'esercizio 2021**

di dare atto che ciascun Soggetto Beneficiario è tenuto ai sensi del disciplinare e dell'avviso ad accettare formalmente il finanziamento concesso;

- di pubblicare il presente provvedimento sul Bollettino Ufficiale della Regione Puglia, sul sito internet ufficiale www.regione.puglia.it e sul sito <http://internazionalizzazione.regione.puglia.it/pugliesi-nel-mondo>.

VERIFICA AI SENSI DEL Dlgs 196/03

Garanzie alla riservatezza

“La pubblicazione dell'atto all'Albo, salve le garanzie previste dalla Legge n. 241/90 in tema di accesso ai documenti amministrativi, avviene nel rispetto della tutela della riservatezza dei cittadini secondo quanto disposto dal Regolamento UE n. 679/2016 in materia di protezione dei dati personali, nonché dal D. Lgs. n. 196/2003 come modificato dal d. lgs. n. 101/2018, ed ai sensi del vigente Regolamento Regionale n. 5/2006 per il trattamento dei dati sensibili e giudiziari, in quanto applicabile.

Ai fini della pubblicità legale, l'atto destinato alla pubblicazione è redatto in modo da evitare la diffusione di dati personali identificativi non necessari ovvero il riferimento alle particolari categorie di dati previste dagli

articoli 9 e 10 del Regolamento citato; qualora tali dati fossero indispensabili per l'adozione dell'atto, essi sono trasferiti in documenti separati, esplicitamente richiamati".

ADEMPIMENTI CONTABILI di cui al D. Lgs. 118/2011 e ss.mm.ii.

Bilancio autonomo – Esercizio finanziario 2020

62 Dipartimento Sviluppo economico, innovazione, Istruzione, Formazione e Lavoro

Capitolo di spesa: 941011-*“Interventi a favore dei pugliesi nel mondo L.R. 23/2000- Trasferimenti correnti alle istituzioni sociali per la promozione internazionale del territorio pugliese”*

Missione e Programma, Titolo: 14.01.01

Codifica Piano dei Conti finanziario: 1.4.4.1

(per € 45.000,00)

Bilancio autonomo – Esercizio finanziario 2021

62 Dipartimento Sviluppo economico, innovazione, Istruzione, Formazione e Lavoro

Capitolo di spesa: 941011-*“Interventi a favore dei pugliesi nel mondo L.R. 23/2000- Trasferimenti correnti alle istituzioni sociali per la promozione internazionale del territorio pugliese”*

Missione e Programma, Titolo: 14.01.01

Codifica Piano dei Conti finanziario: 1.4.4.1

(per € 9.600,00)

SPESA

Si dispone l'impegno di spesa sul bilancio regionale - capitolo 941011 - a fronte dell'obbligazione giuridicamente perfezionata, delle seguenti somme:

- **€ 45.000,00** in favore Associazioni/Federazioni come dettagliatamente individuate nell'Allegato e per gli importi ivi indicati, giusta

DGR n. 1120/2020

DGR 1928/2020 “Variazione al bilancio per l'esercizio finanziario 2020 e pluriennale 2020-2022, approvato con legge regionale 30 dicembre 2019, n. 56 (Bilancio di previsione della Regione Puglia per l'esercizio finanziario 2020 e pluriennale 2020-2022) ai sensi dell'art. 109, comma 2 bis del decreto legge n. 18/2020”

DGR 1929/2020 “Variazione al Documento Tecnico di accompagnamento ed al Bilancio Gestionale Finanziario 2020-2022, approvato con D.G.R. n. 55/2020 ai sensi dell'art. 51 comma 2 del d.lgs. n. 118/2011 e ss.mm.ii”

con cui è stata disposta l'ulteriore variazione in aumento del Capitolo 941011 per l'importo di € 45.000,00;

- **€ 9.600,00** a valere sulla disponibilità del predetto capitolo 941011 per esercizio finanziario 2021, ex Legge Regionale n. 56 del 30.12.2019 “Bilancio di previsione della Regione Puglia per l'esercizio finanziario 2020 e pluriennale 2020-2022” e Deliberazione di Giunta Regionale n. 55 del 21.01.2020 di approvazione del Documento tecnico di accompagnamento e del Bilancio finanziario gestionale 2020 – 2022.

Causale: impegno di spesa per l'attuazione dell'“**Avviso Pubblico per Interventi a favore dei Pugliesi nel Mondo L.R. 23/2000 per la presentazione di progetti di iniziativa delle Associazioni e Federazioni iscritte all'Albo regionale così come disciplinato dal regolamento 8/2001”** approvato con AD n. 75 del 24.07.2020.

Creditori: diversi - vedasi allegato

CUP: CUP B99D20002510002

Esigibilità finanziaria:**€ 45.000,00 esercizio 2020****€ 9.600,00 esercizio 2021****Dichiarazioni e/o attestazioni:**

Si attesta:

- che la copertura finanziaria del presente Avviso a è autorizzata con Deliberazione di Giunta regionale n. 94 del 04.02.2020 di autorizzazione degli spazi finanziari ai fini del pareggio di bilancio, di cui alla L. n. 145/2018, commi da 819 a 843 e ss.mm.ii., Deliberazione n. **1120 del 23.7.2020** di approvazione del Piano 2020 "Interventi in favore dei Pugliesi nel Mondo", DGR **1928/2020** "Variazione al bilancio per l'esercizio finanziario 2020 e pluriennale 2020-2022, approvato con legge regionale 30 dicembre 2019, n. 56 (Bilancio di previsione della Regione Puglia per l'esercizio finanziario 2020 e pluriennale 2020-2022) ai sensi dell'art. 109, comma 2 bis del decreto legge n. 18/2020" e alla DGR **1929/2020** Variazione al Documento Tecnico di accompagnamento ed al Bilancio Gestionale Finanziario 2020-2022, approvato con D.G.R. n. 55/2020 ai sensi dell'art. 51 comma 2 del d.lgs. n. 118/2011 e ss.mm.ii. è stata disposta l'ulteriore variazione in aumento del Capitolo 941011 per l'importo di **€ 45.000,00** e di **€ 9.600,00** a valere sulla disponibilità del predetto capitolo 941011 per esercizio finanziario 2021 di cui Legge Regionale n. 56 del 30.12.2019 "Bilancio di previsione della Regione Puglia per l'esercizio finanziario 2020 e pluriennale 2020-2022" Deliberazione di Giunta Regionale n. 55 del 21.01.2020 di approvazione del Documento tecnico di accompagnamento e del Bilancio finanziario gestionale 2020 – 2022.
- che l'operazione contabile proposta assicura il rispetto dei vincoli di finanza pubblica vigenti garantendo il pareggio di bilancio in aderenza alle disposizioni di cui alla L. n. 145/2018 commi da 819 a 843, alla Legge regionale 30 dicembre 2019 n. 55 "Disposizioni per la formazione del Bilancio di previsione della Regione Puglia per l'esercizio finanziario 2020 e pluriennale 2020-2022", alla Legge Regionale n. 56 del 30.12.2019 "Bilancio di previsione della Regione Puglia per l'esercizio finanziario 2020 e pluriennale 2020-2022";
- che l'importo di **€ 45.000,00** corrisponde ad obbligazione giuridicamente vincolante avente creditore certo e risulta liquidabile ed esigibile nell'esercizio 2020, che l'importo di **€ 9.600,00** corrisponde ad obbligazione giuridicamente vincolante avente creditore certo e risulta liquidabile ed esigibile nell'esercizio 2021 ;
- l'adempimento degli obblighi di cui agli artt. 26 e 27 del D.lgs. 14 marzo 2013, n. 33

**Visto di Attestazione Disponibilità Finanziaria
il dirigente della Sezione Internazionalizzazione
Dott. Giuseppe Pastore**

Ritenuto di dover provvedere in merito,

D E T E R M I N A

- di prendere atto di quanto espresso in narrativa e che qui s'intende integralmente riportato;
- di prendere atto degli esiti della valutazione effettuata dalla Commissione - nominata con AD n. 107 del 21.10.2020 - per la valutazione delle proposte presentate dall'Associazione Hoboken Italian Festival in partnership con altre associazioni iscritte all'Albo regionale in relazione all'Avviso pubblico INTERVENTI IN FAVORE DEI PUGLIESI NEL MONDO - Legge Regionale 11 dicembre 2000, n. 23, Art. 10 - PIANO 2020 - Contributo a progetti di iniziativa delle Associazioni e Federazioni iscritte all'Albo regionale di cui alla L.R. n. 23/2000, approvato con AD n. 75/2020 ai sensi della DGR 1120/2020 - di cui al verbale n. 3 del 09.12.2020 acquisito agli atti della Sezione al n. AOO_028/PROT/09/12/2020/0001400;

- fermi restando gli effetti dell'AD 117 del 16.11.2020 riguardo gli impegni ivi assunti, di annullare la graduatoria approvata con AD 117/2020 e di approvare con il presente atto la nuova graduatoria con indicazione degli aventi diritto in numero di 25 (venticinque) posti in ordine decrescente di punteggio, con inserimento dell'Associazione Hoboken Italian Festival contenuta nel predetto verbale n.3 della Commissione di cui all'AD 107/2020 e collocata al n. 20 della suddetta graduatoria;
 - di dare atto che con AD n. 117 del 16.11.2020 si è proceduto all'impegno in favore delle proposte dal n. 1 al n. 15 in modo integrale e in modo parziale per € 4.207,00 della proposta collocata al n. 16 posto della graduatoria di merito ivi riportata (posizioni confermate nella nuova graduatoria di cui al presente atto) per un totale complessivo di € 126.00,00 corrispondente alla capienza del capitolo 941011 al momento dell'adozione del predetto atto;
 - di dare atto che risultano finanziabili con il presente atto le proposte dal n. 16 (per l'importo parziale residuo dopo l'impegno effettuato con AD 117/2020 di € 5.793,00, a fronte di un contributo assentito di complessivi € 10.000,00) al n. 25;
 - di disporre l'impegno di spesa sul bilancio regionale di complessivi **€ 54.600,00** di cui:
 - sul capitolo 941011 **a valere sull'esercizio finanziario 2020** per **€ 45.000,00** in relazione ai progetti collocati ai nn. 16-17-18-19-21-22-23-24-25 della graduatoria approvata con il presente atto,
 - sul capitolo 941011 **a valere sull'esercizio finanziario 2021** per **€ 9.600,00** in relazione al progetto collocato al n. 20 della graduatoria approvata con il presente atto, corrispondenti a obbligazione giuridicamente perfezionata in favore delle Associazioni/Federazioni come dettagliatamente individuate nell'Allegato e per gli importi ivi indicati come finanziabili;
 - di provvedere alla registrazione dell'obbligazione giuridicamente perfezionata per la somma di
 - € 45.000,00 sul Capitolo 941011 **a valere sull'esercizio 2020**
 - € 9.600,00 sul Capitolo 941011 **a valere sull'esercizio 2021**
- di dare atto che ciascun Soggetto Beneficiario è tenuto ai sensi del disciplinare e dell'avviso ad accettare formalmente il finanziamento concesso;
- di pubblicare il presente provvedimento sul Bollettino Ufficiale della Regione Puglia, sul sito internet ufficiale www.regione.puglia.it e sul sito <http://internazionalizzazione.regione.puglia.it/pugliesi-nel-mondo>.

Il presente provvedimento, redatto in un unico esemplare, diventa esecutivo con il visto di regolarità contabile della Ragioneria che ne attesta la copertura finanziaria.

Il presente atto originale, composto da n. 10 facciate più allegato composto da 1 facciate per un totale di n. 11 fogli, è depositato presso la Sezione Internazionalizzazione, Corso Sonnino 177-Bari.

Il presente provvedimento:

- sarà trasmesso in forma integrale in copia conforme all'originale alla Segreteria della Giunta Regionale e alla Sezione Bilancio e Ragioneria
- sarà pubblicato in formato elettronico, sull'albo telematico, accessibile senza formalità sul sito internet www.trasparenza.regione.puglia.it nella sezione provvedimenti dalla data di adozione per dieci giorni lavorativi consecutivi, ai sensi dell'art. 16 comma 3 del decreto del Presidente della Giunta regionale n. 161 del 22/02/2008.

il dirigente di Sezione
Giuseppe PASTORE